

Dokąd zmierza kolej ?

Data publikacji: 16.01.2009 11:58

□

Nie milknie burzliwa dyskusja związana z nowym rozkładem jazdy pociągów, z którego zniknęły kursy Cieszyn-Bielsko oraz trzy połączenia na linii Katowice-Wisła-Katowice . Marszałek zapowiada przeprowadzenie audytu w PKP.

Zima dopisała i beskidzkie kurorty czekają na turystów. Już od poniedziałku rozpoczynają się bowiem w 4 województwach ferie zimowe (Dolnośląskie, Mazowieckie, Opolskie, Zachodniopomorskie) . Tymczasem dotarcie na wypoczynek do Wisły może okazać się wcale nie takie proste. - *Likwidacja połączenia Katowice – Wisła była złym posunięciem skutki tego odczujemy szczególnie teraz gdy spodziewamy się tłumów narciarzy. Miejscowości turystyczne z naszego regionu są na to w pełni przygotowane tymczasem kolej zamiast dołożyć w tym okresie nowe kursy likwiduje już istniejące. Obawiam się, że to może zmniejszyć liczbę narciarzy, którzy przyjeżdżają ze Śląska choćby tylko na jeden dzień poszusować na stokach , bo po prostu nie będą mieli jak wrócić do domu –* podkreśla Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego **Paweł Brągiel**. Apele samorządowców oraz mieszkańców powiatu cieszyńskiego dotarły do Marszałka. - *Podczas ostatniej komisji budżetu której przewodniczyłem ta sprawa była bardzo szczegółowo omawiana. Marszałek zapowiedział przeprowadzenie audytu w PKP Przewozy Regionalne, który pozwoli m.in. na ocenę ich sytuacji finansowej, jakości zarządzania, stanu taboru i będzie podstawą do przyszłej restrukturyzacji spółki. Pan Marszałek zapowiedział także korektę rozkładu jazdy. Jest więc szansa, że w najbliższym czasie przynajmniej połączenie Katowice-Wisła-Katowice zostanie przywrócone –* podkreśla **Karol Węglarzy** Radny Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przy tej okazji wraca też temat modernizacji linii kolejowych na naszym terenie.- *Dopóki konieczne remonty nie zostaną przeprowadzone podróż z Katowic do Wisły trwać będzie nadal ponad 2 godziny. Należy też poważnie rozważyć ewentualne wprowadzenie autobusów szynowych na trasie Cieszyn-Skoczów-Bielsko Biała oraz Wisła-Cieszyn. –* dodaje **P. Brągiel**

W nowym rozkładzie jazdy PKP najpoważniejszą zmianą jest likwidacja przewozów pasażerskich relacji Cieszyn - Bielsko-Biała. Cieszyn stracił też bezpośrednie połączenie z Czechowicami w weekendy, likwidacji uległa część połączeń z Zebrzydowicami. Zawieszono zostały także pociągi z Wisły Głębcy do Katowic o 4.41 i 17.08 oraz powrotny z Katowic do Wisły o 18.30 (przyjazd do Głębiec o 20.57).

Czytaj także:

[Ś.P. Linia Cieszyn-Bielsko](#)